
 

  

 

 

ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД 
 

Сертифікат 
58E2D9E7F900307B040000008ACF3000F3858D00  
Підписувач Лапутіна Юлія Анатоліївна 
Дійсний з 28.12.2020 0:00:00 по 28.12.2022 0:00:00 

 
Міністерство у справах ветеранів України  

Н4-*"QU=a2>3vО   
№ 68 від 13.04.2022 

 

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ 

 

НАКАЗ 

 Київ №   
 

Про затвердження паспорта 

бюджетної програми 1501090 

на 2022 рік 

 

 

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України, Закону України 

“Про Державний бюджет України на 2022 рік” та Правил складання паспортів 

бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 

Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 “Про паспорти 

бюджетних програм”, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 

21 січня 2003 року за № 47/7368, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити паспорт бюджетної програми Міністерства у справах 

ветеранів України на 2022 рік за КПКВК 1501090 “Функціонування 

Українського ветеранського фонду, героїзація образу ветерана війни та 

вшанування пам’яті загиблих (померлих) захисників України”, що додається. 

 

2. Відділу комунікації та інформаційного забезпечення (Хропко В. П.) 

протягом трьох робочих днів оприлюднити паспорт бюджетної програми 

на 2022 рік, зазначений у пункті 1 цього наказу, на офіційному вебсайті 

Міністерства у справах ветеранів України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на державного 

секретаря Дараган Л. В. 

 

 

Міністр Юлія ЛАПУТІНА 



1. 

Паспорт  

бюджетної програми на 2022 рік 

Міністерство у справах ветеранів України 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Наказ Міністерства у справах ветеранів України 

(найменування головного розпорядника  

   

 коштів державного бюджету) 

від  № 

150 

(у редакції наказу  

"           

" 

р.  

№ 

від ) 

(найменування головного розпорядника) (КПКВК ДБ) 

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України 

3. 1501090 1030 

(найменування відповідального виконавця) (КПКВК ДБ) 

Функціонування Українського ветеранського фонду, героїзація образу ветерана війни та вшанування пам’яті загиблих (померлих) 

захисників України 

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань  4. тис. гривень, у тому числі загального фонду  

 та спеціального фонду  тис. гривень. 

5. Підстави для виконання бюджетної програми 

 79 201,2  79 201,2 

Закон України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту" 

Указ Президента України від 02.06.2021 №225/2021 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року "Про Стратегію людського розвитку" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 р. № 1175 "Деякі питання Міністерства у справах ветеранів" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 року № 471 "Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України" 

Постанова Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 932 “Про затвердження плану дій щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 роки” 

Постанова Кабінету Міністрів України від 14.07.2021 № 720 “Про утворення бюджетної установи “Український ветеранський фонд“ 

Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 256 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для функціонування 

(найменування бюджетної програми) (КФКВК) (КПКВК ДБ) 

тис. гривень. 

13 квітня 2022 року 68



2 

Українського ветеранського фонду“ 

Постанова Кабінету Міністрів України від 19.03.2022 № 319 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для героїзації образу 

ветерана війни та вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України“ 

Постанова Кабінету Міністрів України від 01.04.2022 № 401 “Про спрямування коштів до резервного фонду державного бюджету” 

Розпорядження Кабінету Міністрів України від 09.10.2020 № 1233-р “Про схвалення Концепції Державної цільової соціальної програми національно-патріотичного виховання 

на період до 2025 року” 

6. 

№ з/п Ціль державної політики 

 1 Реінтеграція в суспільство 

 2 Пам'ять та повага 

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми 

Мета бюджетної програми 7. 

Посилення соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності (далі - ветерани), членів 

сімей ветеранів та осіб, на яких поширюється дія Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", героїзація образу ветерана війни через 

здійснення заходів національно-патріотичного виховання, вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України. 

8. Завдання бюджетної програми 

№ з/п Завдання 

 1 Забезпечення функціонування Українського ветеранського фонду для здійснення заходів, спрямованих на підтримку ветеранів війни та членів їх сімей 

 2 Героїзація образу ветеранів війни шляхом розроблення та реалізації комплексної програми їх соціалізації та реадаптації через національно-патріотичне виховання, 

вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України 

Напрями використання бюджетних коштів 9. 
тис. гривень 

Напрями використання бюджетних коштів 
№ 

 з/п 

Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

Надання фінансової підтримки ветеранам та членам їх сімей для реалізації проектів; організація конференцій, форумів, 

програм та інших публічних заходів; проведення соціологічних досліджень та опитувань; розроблення, виробництва, 

розміщення та поширення друкованої продукції, фото- та відеоматеріалів, телевізійного продукту, інформаційних і 

рекламних матеріалів. 

 1  23 800,0  23 800,0 

Надання в період дії воєнного стану підтримки ветеранам та членам їх сімей, фінансування заходів щодо створення 

умов для інтеграції ветеранів та членів їх сімей, що були евакуйовані, за новим місцем проживання в Україні. 

 2  14 000,0  14 000,0 

Забезпечення функціонування Українського ветеранського фонду відповідно до затвердженого кошторису.  3  29 701,2  29 701,2 

Забезпечення реалізації державної політики у сфері героїзації образу ветерана війни; залучення ветеранів війни до 

розвитку національно-патріотичного виховання. 

 4  9 850,0  9 850,0 

Здійснення заходів із вшанування пам'яті загиблих (померлих) захисників України.  5  1 850,0  1 850,0 

 79 201,20  79 201,20 Усього 



3 

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми 10. 

Код державної 

цільової 

програми 
Назва державної цільової програми 

Загальний фонд Спеціальний фонд 

Разом 

тис. гривень 

11. Результативні показники бюджетної програми 

№ 

з/п 
Показники 

Одиниця 

виміру 

Джерело 

інформації 
Загальний фонд Спеціальний 

фонд 
Разом 

затрат 1 

 22 800,0  1 Загальна вартість проектів, реалізація яких здійснюється за підтримки 

Українського ветеранського фонду 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 22 800,0 

 50,0  2 Кількість поданих  проектів для надання фінансової підтримки Українським 

ветеранським фондом за результатами конкурсного відбору 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 50,0 

 1,0  3 Кількість центрів цілодобової підтримки ветеранів та членів їх сімей засобами 

телекомунікаційного зв'язку в умовах воєнного стану 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 1,0 

 58,0  4 Кількість штатних одиниць в Українському ветеранському фонді од. Штатний розпис  58,0 

 30,0  5 Кількість експертів, залучених Українським ветеранським фондом осіб Внутрішньо- 

господарський облік 

 30,0 

 3,0  6 Кількість сформованих експертних рад Українським ветеранським фондом од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 3,0 

 2,0  7 Кількість проведених соціологічних досліджень існуючого образу ветерана війни од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 2,0 

 80,0  8 Загальна вартість виготовлених відомчих заохочувальних відзнак тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 80,0 

 6,0  9 Кількість заходів, спрямованих на перепідготовку та перекваліфікацію ветеранів з 

метою їх подальшого залучення до роботи у сфері національно-патріотичного 

виховання 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 6,0 

продукту 2 

 19,0  1 Кількість проектів, виконаних за фінансової підтримки Українського ветеранського 

фонду 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 19,0 

 10 000,0  2 Кількість ветеранів та членів їх сімей, яким надані послуги з цілодобової підтримки 

засобами телекомунікаційного зв'язку в умовах воєнного стану 

осіб Внутрішньо- 

господарський облік 

 10 000,0 

 500,0  3 Кількість ветеранів та членів їх сімей, яким надано одноразову фінансову допомогу 

у створенні належних умов для ведення підприємницької діяльності в умовах 

воєнного стану 

осіб Внутрішньо- 

господарський облік 

 500,0 

 2,0  4 Кількість проведених фокус-груп щодо вивчення суспільної думки стосовно образу 

ветерана війни 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 2,0 

 4,0  5 Кількість створених документальних фільмів, соціальних роликів та реклами в 

соціальних мережах 

од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 4,0 

 300,0  6 Кількість ветеранів, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію з метою їх 

подальшого залучення до роботи у сфері національно-патріотичного виховання 

осіб Внутрішньо- 

господарський облік 

 300,0 

 320,0  7 Кількість виготовлених відомчих заохочувальних відзнак од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 320,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ПОГОДЖЕНО:  

  Міністерство фінансів України 

 

  АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ 

  Дата 13.04.2022 № 09020-18-5/7563 

 

 

4 
 5,0  8 Кількість заходів із вшанування пам'яті загиблих (померлих)захисників України од. Внутрішньо- 

господарський облік 

 5,0 

ефективності 3 

 1 200,0  1 Середня вартість одного проекту, виконаного за фінансової підтримки 

Українського ветеранського фонду 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 20,0  2 Середній розмір надання одноразової фінансової допомоги у створенні належних 

умов для ведення підприємницької діяльності ветеранам та членам їх сімей, робота 

(економічна діяльність) яких тимчасово зупинена внаслідок проведення бойових 

дій, в умовах воєнного стану 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 687,5  3 Середні витрати на створення документального фільму, соціальних роликів та 

реклами в соціальних мережах 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 62,5  4 Середні витрати на проведення фокус-груп щодо вивчення суспільної думки 

стосовно образу ветерана війни 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 250,0  5 Середні витрати на виготовлення відомчої заохочувальної відзнаки грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

 10,0  6 Середні витрати на проведення заходу із вшанування пам'яті загиблих (померлих) 

захисників України 

тис. грн. Внутрішньо- 

господарський облік 

якості 4 

 38,0  1 Частка проектів, для реалізації яких надана фінансова підтримка, у загальній 

кількості проектів, які були подані для відбору 

відс. Внутрішньо- 

господарський облік 

 95,0  2 Частка ветеранів та членів їх сімей, проблемні питання яких вирішено за 

допомогою надання цілодобової підтримки засобами телекомунікаційного зв'язку, 

від загальної кількості осіб, які звернулися за такою допомогою, в умовах воєнного 

стану 

відс. Внутрішньо- 

господарський облік 

 90,0  3 Частка ветеранів війни, які пройшли перепідготовку та перекваліфікацію з метою 

їх подальшого залучення до роботи у сфері національно-патріотичного виховання, 

у загальній кількості ветеранів війни, які звернулися із бажанням щодо 

перепідготовки/перекваліфікації 

відс. Внутрішньо- 

господарський облік 

Державний секретар 
(підпис) (Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ) 

          Людмила ДАРАГАН 

4 

 


